R E Q U E R I M E N T O Nº. 270
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Praça Botumirim, localizada na Rua Domingos Cariola, no Jardim Ciranda, apresenta péssimas condições de                        uso, colocando em risco a saúde de todos aqueles que frequentam a referida                  área de lazer,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras                      e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar uma ampla reforma na Praça Botumirim, localizada na Rua Domingos Cariola, no Jardim Ciranda, que está em péssimas condições de uso, colocando em risco a saúde dos frequentadores da referida área de lazer, atendendo o anseio dos diversos munícipes que estão preocupados com o estado atual da destacada praça.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de março de 2014.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

AVPDR/rcs